
F12-9-03 v1

N/Réf. 51/24/AF/VB/MZ/OL

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/02/2024 AU 29/02/2024

05420240301677

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 82 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 01/03/2024

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20240301-2024-51-AI
Date de télétransmission : 07/03/2024
Date de réception préfecture : 07/03/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201291989001 Animateur
Responsable du service

Affaires Scolaires, Accueil
de Loisirs, Périscolaires et

Jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 12/02/2024 01/03/

2024 Service ASALP - Jeunesse

V054240101315477001 Adjoint
administratif

Assistant service finances,
budget et contrôle de

gestion (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 09/01/2024 22/03/
2024 Finances

V054240101316860001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire de Direction (h/
f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 10/01/2024 22/03/
2024 service aux citoyens

V054240101317753001 Rédacteur
Chargé des actions de vie
associative et animations

(h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 11/01/2024 22/03/
2024 Service vie Associative

V054240201347011001
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 05h41 CCAS DE LONGUYON

54260 LONGUYON 07/02/2024 15/03/
2024 Périscolaire

V054240201347032001
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 02h16 CCAS DE LONGUYON

54260 LONGUYON 07/02/2024 15/03/
2024 Périscolaire

V054240201353718001 Agent de
maîtrise

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 SAULNES 54650 SAULNES 20/02/2024 01/03/

2024

V054240201354567001
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

CHARGE DE LA
COMMUNICATION WEB

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 14/02/2024 01/03/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Equipements culturels /
Nancy musées / Service des
publics et de la
communication

V054240201354912001 Rédacteur
Technicien

Chargé(e) de mission
développement territorial

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM. PAYS DU SEL
ET DU VERMOIS 54110
DOMBASLE SUR
MEURTHE

23/02/2024 15/04/
2024

Développement,
aménagement et animation
du territoire

V054240201355951001 Ingénieur Directeur ou Directrice eau
potable et assainissement

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. PAYS DU SEL
ET DU VERMOIS 54110
DOMBASLE SUR
MEURTHE

23/02/2024 01/05/
2024 des eaux

V054240201356112001

Médecin de
1ère classe
Médecin de
2ème classe
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

2613- Médecin MDPH ou
chargé d'évaluation

médicale et médico-sociale
(H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
28h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

16/02/2024 01/05/
2024

DIRECTION DE L
'AUTONOMIE-MDPH

Arrêté n° 2024-51

Page 2/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240201357765001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
H/F - Crèche Grain de Sel

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 16/02/2024 11/03/
2024

Crèche multi accueil Grain de
Sel

V054240201357799001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent d'accueil, secrétariat

Poste vacant
temporairement suite

à un congé pour
invalidité temporaire
imputable au service

35h00
CTE COM. Meurthe,
Mortagne, Moselle 54360
Blainville sur l'Eau

16/02/2024 01/04/
2024

V054240201358139001
Bibliothécaire
Bibliothécaire
principal

Un(e) Responsable du
secteur « Adultes »

Médiathèque Manufacture
(F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 16/02/2024 01/05/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Equipements culturels /
Bibliothèques - Médiathèque

V054240201358547001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Inspecteur de salubrité (F/
H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 16/02/2024 01/04/

2024
Hygiène et gestion des
risques majeurs

V054240201358645001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé(e) de
communication

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00 PULNOY 54425 PULNOY 19/02/2024 01/03/
2024 communication

V054240201358927001 Directeur gal.
des services

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

VILLERS LES NANCY
54601 VILLERS LES
NANCY

19/02/2024 02/05/
2024 Direction générale

V054240201358937001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

gestionnaire ressources
humaines H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 SEICHAMPS 54280
SEICHAMPS 19/02/2024 01/05/

2024 ressources humaines

V054240201359249001

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Adjoint d'animation Multi
Accueil Haraucourt H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

19/02/2024 30/03/
2024 Petite Enfance MAE

V054240201359777001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère

Maitre nageur sauveteur
H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

19/02/2024 25/03/
2024 Centre aquatique

Arrêté n° 2024-51

Page 3/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

V054240201359786001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent(e) d'accueil /
Assistant(e) protocole (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 19/02/2024 01/04/
2024

V054240201359792001

Opérateur des
APS (en
extinction)
Opérateur
principal des
APS
Opérateur
qualifié des
APS

Surveillant sauveteur
aquatique (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

19/02/2024 25/03/
2024 Centre aquatique

V054240201359803001
Attaché
Attaché
principal

Directeur administratif et
financier (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

29/02/2024 08/04/
2024 Finances

V054240201359817001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent(e) d'accueil /
Assistant(e) protocole /

Gardien(ne) (F/H)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 19/02/2024 01/04/

2024

V054240201360002001 Ingénieur Technicien Rivières et ENS
(H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

19/02/2024 01/03/
2024 Environnement

V054240201360019001 Rédacteur Assistant de gestion
comptable (H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

19/02/2024 01/03/
2024 Finances

V054240201360037001 Attaché
principal

Directeur de l'Office de
tourisme (H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

19/02/2024 01/03/
2024 Office de tourisme

V054240201360162001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 TONNOY 54210 TONNOY 20/02/2024 01/07/

2024

Arrêté n° 2024-51

Page 4/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V054240201360518001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Accompagnateur socio
professionnel H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h30

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

20/02/2024 15/05/
2024 Aménagement du territoire

V054240201360582001 Adjoint
administratif

Assistant de gestion
administrative H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CCAS DE SAINT-NICOLAS-
DE-PORT 54210 SAINT
NICOLAS DE PORT

20/02/2024 01/05/
2024 ADMINISTRATION

V054240201360762001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Chargé(e) d'accueil
touristique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement
par mail. Merci

20/02/2024 01/04/
2024 Tourisme

V054240201360940001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

TECHNICIEN SERVICE
VOIRIE (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOUL 54201 TOUL 20/02/2024 20/03/
2024

Direction des services
techniques

V054240201361047001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

960-Agent de gestion des
marchés publics (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/02/2024 04/04/
2024

DIRECTION FINANCES
AFFAIRES JURIDIQUES
EVALUATION

V054240201361108001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

1417-Assistant de direction
(H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/02/2024 15/04/
2024

DIRECTION
INFRASTRUCTURES ET
MOBILITÉ

V054240201361332001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

3685-Assistant
administratif en travail

social (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/02/2024 14/04/
2024

DIRECTION DU TERRITOIRE
DU LUNÉVILLOIS

V054240201361620001 Adjoint
administratif

Assistant(e)
administratif(ve) - service

état civil

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 20/02/2024 01/03/
2024 Accueil Population

Arrêté n° 2024-51

Page 5/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240201361652001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé·e d’études auprès
du Conseil de

Développement Durable (F/
H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 20/02/2024 01/05/

2024

V054240201361761001

Attaché
Attaché
principal
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable du service
communication H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement
par mail. Merci

20/02/2024 01/05/
2024 Communication

V054240201361822001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant de direction H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 21/02/2024 01/04/
2024 Secrétariat général

V054240201361901001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

TECHNICIEN -
ANIMATION CAPTAGES

(H/F)
Nouveau projet 35h00

Meurthe et Moselle
développement (MMD54)
54035 NANCY

22/02/2024 22/04/
2024

POLE EAU
ASSAINISSEMENT

V054240201361917001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un(e) Agent d’entretien
polyvalent en crèche (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 21/02/2024 01/05/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Direction Politiques
Educatives / Petite Enfance

V054240201361978001 Adjoint
administratif

Gestionnaire Ressources
Humaines et Relations

Sociales

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 LONGWY 54401 LONGWY 21/02/2024 22/03/
2024

Service Ressources Humaines
et Relations Sociales

Arrêté n° 2024-51

Page 6/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240201362520001 Rédacteur assistant(e) de direction
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 LAXOU 54526 LAXOU 21/02/2024 01/03/
2024 Administration générale

V054240201362939001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

chargé de la
communication et du suivi
de la démarche citoyenne

(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 NEUVES MAISONS 54230

NEUVES MAISONS 22/02/2024 01/04/
2024 administratif

V054240201363420001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

919-Assistant.e de
Direction

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/02/2024 15/05/
2024 DIRECTION GÉNÉRALE

V054240201363448001 Rédacteur Animateur de Relais Petite
Enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 22/02/2024 01/04/

2024 Maison de la Petite Enfance

V054240201363450001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BOUXIERES AUX DAMES
54136 BOUXIERES AUX
DAMES

22/02/2024 01/05/
2024 ENFANCE JEUNESSE

V054240201363484001

Médecin de
1ère classe
Médecin de
2ème classe
Médecin hors-
classe

3381-Médecin PMI de
territoire (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/02/2024 31/05/
2024

DT GRAND NANCY - MDD
NANCY

V054240201363716001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur.e de musique -
Guitare électrique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
05h00 JARNY 54801 JARNY 22/02/2024 01/04/

2024 École de musique

V054240201363734001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur.e de musique -
Guitare électrique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 05h45 JARNY 54801 JARNY 22/02/2024 01/04/

2024 École de musique

V054240201363755001 Adjoint
technique

Agent d'entretien voirie (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 22/02/2024 01/04/

2024 Proximité / Salubrité

V054240201363778001
Rédacteur
Rédacteur
principal de

756-Assistant.e
administratif.ve service
régulation des accueils

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE 23/02/2024 31/03/

2024
DIRECTION ENFANCE
FAMILLE et SANTÉ
PUBLIQUE

Arrêté n° 2024-51

Page 7/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

V054240201363824001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00

MONCEL SUR SEILLE
54280 MONCEL SUR
SEILLE

22/02/2024 10/04/
2024

V054240201364120001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

VDN 24-33 Technicien
génie électrique (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 22/02/2024 01/04/

2024
Direction du patrimoine et de
l'immobilier - Energie et
Fluides

V054240201364355001
Attaché
Attaché
principal

Responsable du Service
Enseignement et Vie

Scolaire (h/f)
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00 LONGWY 54401 LONGWY 22/02/2024 23/03/
2024

Service Enseignement et Vie
Scolaire

V054240201364489001 Assistant socio-
éducatif

UN(E) REFERENT(E)
ENERGIE FONDS DE

SOLIDARITE POUR LE
LOGEMENT (FSL) (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 22/02/2024 01/04/
2024

Pôle Culture, Sports et Vie
Sociale / Direction du
Développement Social, de la
Jeunesse et de la Santé

V054240201364679001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue du travail –
Coach (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 22/02/2024 01/05/
2024

V054240201364803001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 ECROUVES 54200
ECROUVES 22/02/2024 01/04/

2024

V054240201365256001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation eau et
assainissement (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. PAYS Colombey
et Sud Toulois 54170
COLOMBEY LES BELLES

23/02/2024 29/03/
2024

Service Technique
intercommunal

V054240201365379001 Ingénieur Responsable service "Parcs
et Jardins" (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 23/02/2024 01/05/
2024 Parcs et jardins

V054240201365797001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint

Adjoint au chef d'équipe du
centre de maintenance (H/

F) - urgent changement
d'affectation au 1er mars

entre 2 agents

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE
54140 Jarville-la-malgrange 23/02/2024 01/03/

2024

Arrêté n° 2024-51

Page 8/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V054240201365855001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent technique polyvalent
(H/F) - urgent changement
d'affectation entre 2 agents

au 1er mars 2024

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE
54140 Jarville-la-malgrange 23/02/2024 01/03/

2024

V054240201366344001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

TECHNICIEN
ASSAINISSEMENT H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Meurthe et Moselle
développement (MMD54)
54035 NANCY

26/02/2024 01/07/
2024

POLE EAU
ASSAINISSEMENT

V054240201366750001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 19h52 SIS Paul Fort 54870 CONS

LA GRANDVILLE 26/02/2024 01/05/
2024 Animation

V054240201366799001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Adjoint d'animation H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

26/02/2024 01/03/
2024 Petite Enfance MAE

V054240201367526001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Adjoint(e) au responsable
en charge des équipements

sportifs

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 26/02/2024 01/04/
2024 Service des Sports

V054240201367976001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur.e de musique -
Guitare électrique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h15 JARNY 54801 JARNY 27/02/2024 01/04/

2024 École de musique

V054240201368102001 Adjoint
technique agent de voirie

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 PULNOY 54425 PULNOY 27/02/2024 01/04/
2024 services technqiues

Arrêté n° 2024-51

Page 9/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240201368446001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé(e) d'accueil
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert

de personnel
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 27/02/2024 01/04/
2024 Accueil

V054240201368879001

Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe

Hôte(sse) de résidence
autonomie - agent de

service

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
28h00 CCAS DE NANCY 54005

Nancy 28/02/2024 01/05/
2024

V054240201368885001 Adjoint
technique

agent chargé de l'entretien
et du service des repas H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

23h00 CTE COM. de Vezouze en
Piémont 54450 BLAMONT 27/02/2024 01/04/

2024
CMA les copains d'abord -
Blâmont

V054240201368919001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Manutentionnaire et
chauffeur de poids lourd (h/

f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 JARNY 54801 JARNY 27/02/2024 01/04/
2024 Proximité / Salubrité

V054240201369104001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
09h50 ATHIENVILLE 54370

Athienville 27/02/2024 01/04/
2024 Mairie

V054240201369219001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
CCAS DE VANDOEUVRE
54503 VANDOEUVRE-LES-
NANCY

28/02/2024 20/05/
2024

V054240201369411001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent chargé des relations
publiques et internationales

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les
nancy

28/02/2024 01/05/
2024

Relations publiques et
internationales

V054240201370045001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un(e) chargé(e) d’accueil,
réfèrent(e) du jeune public

du Pôle muséal (F/H)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 28/02/2024 01/05/

2024
Pôle Culture Sport et Vie
Sociale – Pôle muséal

V054240201370366001 Technicien
Technicien

Technicien·ne urbanisme et
GEMAPI (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 28/02/2024 01/05/
2024

Etudes et Travaux
Hydrauliques

Arrêté n° 2024-51

Page 10/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

au sein de la
collectivité

V054240201370578001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Adjoint·e au Directeur
Ecologie et Nature (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 28/02/2024 01/07/

2024 Ecologie et Nature

V054240201370944001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent(e) d'accueil et
d'entretien - Piscine Nautic

Plus de Pompey

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 29/02/2024 16/04/
2024 Pôle aquatique

V054240201371332001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
H/F - Micro crèche

l'Hirondelle

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 29/02/2024 28/04/
2024 Micro crèche l'Hirondelle

V054240201371460001 Rédacteur
Responsable Pôle

Citoyenneté, Accueil
Population, Etat-Civil (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 POMPEY 54340 POMPEY 29/02/2024 01/06/

2024 Accueil/Etat-Civil

V054240201371534001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Agent-e d'accueil
mutualisé, état civil,

périscolaire, funéraire

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MALZEVILLE 54220

MALZEVILLE 29/02/2024 29/03/
2024

Relations à la population et
moyens généraux

Arrêté n° 2024-51

Page 11/11


